PILAS CON EL AMBIENTE E INNOVA AMBIENTAL en temas de la adecuada 

disposición, que se debe hacer a los residuos de pos consumo. 

- Así mismo, para identificar si los usuarios conocen el servicio especial de recolección de 

escombros que presta la empresa BMA, se aplicó doscientas diecisiete (217) en la 

localidad; 1 y 2- en los siguientes barrios (Pueblo nuevo, el Jorge y antigua galería Central) 

y en la lo calidad 2 (Barrio las Américas) con proyección de análisis para el 2019. 

- También se viene trabajando de la mano con las juntas de acción comunal y otras